## Appendice documentaria

1

1231 novembre 5, Genova, in <domo> Marini de Bulgaro

*Testamento dello scriba Stefano, figlio del notaio Giovanni de Guiberto.*

Genova, Archivio di Stato, *Notai Antichi* 11, f. 84r-v.

✠ Ego Stephanus scriba, filius Iohannis de Guiberto, timens Dei iudicium, mearum rerum talem facio dispositionem. In primis eligo sepulturam apud monasterium Sancti Stephani; pro anima mea iudico libras decem, quarum lego operi Sancti Laurentii decenum et relique distribuaretur per Nicolosum, fratrem meum, et Iohannam, socrum meam, ita<sup>a</sup> tamen quod si reperietur me habuisse aliquod male ablatum<sup>b</sup>, volo quod de dictis libris X restituatur. Confiteor et protestor me debere recipere a fratre meo Nicholoso libras novem de libris decem quas habuit in accomendatione a me, ut continetur in instrumento rogato per manum Willelmi de Clavica, cum de ipsa accomendacione ab eo habuerim solidos viginti; item debet mihi Ambroxius, frater meus, libras<sup>c</sup> viginti, de quibus est instrumentum accomendacionis factum per manum Ansaldi de Platealonga notarii; debeo dare Martino bancherio solidos quadraginta; socruī mee Iohanne solidos quadraginta. Item confiteor quod debeo Ambroxio, fratri meo, de illis libris viginti quinque quas habui pro me et ipso a Bernardo de Sorlana de precio terre quam ei vendidi, libras sex et solidos quinque cum de ipsis dederim pro me et ipso; Iohanni de Boiasco libras decem et eiusdem Ambroxii uxori solidos viginti quinque; item debeo Iohanni de Bisamne draperio de vestitu uno stanfortis blanci quantum nescio set volo quod habeat inde tantum quantum dixerit fuisse precium et inde credatur in suo verbo sine iuramento; item volo quod reddantur de bonis meis Bernardo de Sorlana solidos triginta sex quos habui ab \*\*\* iniuste; item confiteor quod Nicolosus, frater meus, obligavit se adversus Iohannem de Boiasco de dotibus [S]ibilie, sororis mei, pro me et Ambroxio, fratre meo, excepto de libris septem et

d[i]midia in quibus [i]n se obligavit, unde, tractis ipsis libris VII ½, volo quod medietas [...] <sup>d</sup> de eo quod inde restat solvendum; item confiteor quod habui [...] centas <sup>e</sup>, quas volo quod habeat in bonis meis quibus maluerit et confit[eor ...] <sup>f</sup> et <sup>g</sup> meo feudo de toto anno quod debebam recipere a comuni; item volo et statuo quod solvatur de bonis meis <sup>h</sup> pro medietate id quod pater meus statuit in sua ultima voluntate debere solvi, sicut pater meus dixerit suo solo verbo sine iuramento et voluerit; item confiteor quod debeo Iulete, sorori mee, sive eius viro pro suis dotibus libras decem; item dimitto et lego Alexandro de Sigestro illas libras viginti tres quas mihi debet pro conditione sive pensione terre quam tenet a me et <sup>i</sup> volo et statuo quod uno anno proxime venturo ipsam terram teneat sine eo quod inde detur aliquam pensionem et volo quod instrumentum de pensione quam mihi promissit solvere restituatur; item confiteor me debere Marino de Bulgaro solidos IIII ultra pensionem domus et Oberto Çacha pensionem huius anni. Relinquorum bonorum meorum mihi equaliter heredes instituo Loradinam et Aldetam, filias meas, et si altera ipsarum infra annorum viginti etatem decesserit absque herede legitimo de se nato, alia ei succedit; quibus do tutores et curatores Nicolosum et Ambroxium, fratres meos, et Iohannam, socrum meam. Hec est mea ultima voluntas que si non valet iure testamenti, saltem vim codicillorum vel cuiuslibet ultime voluntatis <sup>j</sup> obtineat. Actum Ianue, in <sup>k</sup> <domo> Marini de Bulgaro qua ipse testator morabatur. Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo tricesimo primo, indictione quinta, die quinto novembris, circa terciam. Testes rogati Marinus de Bulgaro, Iohannes Barbavaria, Lafranchus de Boiasco et Nicolosus fratres, Pascalis Lacgetus <sup>l</sup> guardator, Marchisius cognatus Symonis Donati et Iohannes barberius de Sancto Donato.

<sup>a</sup> *Segno abbreviativo superfluo depennato*      <sup>b</sup> *segue depennato* vel aliquod debere preter  
<sup>c</sup> *segue depennato* XX      <sup>d</sup> [24]      <sup>e</sup> [18]      <sup>f</sup> [15]      <sup>g</sup> *segue depennato* toto      <sup>h</sup> *segue depennato* id  
<sup>i</sup> *segue depennato* ubi      <sup>j</sup> *segue depennato* vi      <sup>k</sup> *segue depennato* dicti  
<sup>l</sup> -c- nell'interlinea.

1231 novembre 7, Genova, in <domo> Marini de Bulgaro

*Nicolò de Guiberto e Giovanna, vedova di Marino Careficus, tutori delle nipoti Orachina e Aldeta, redigono l'inventario dei beni del defunto scriba Stefano.*

Genova, Archivio di Stato, *Notai Antichi* 11, ff. 84v-85r.

✠ Nos Nicosolus de Guiberto et Iohanna, uxor quondam Marini Careficus, tutores Orachine et Aldete, filiarum quondam Stephani scribe, antequam aliquid administremus, ut penas imminentes tutoribus et curatoribus non facientibus inventarium possimus evitare, venerabili signo crucis manibus propriis<sup>a</sup> prius impresso, inventarium seu repertorium de rebus quas invenimus in bonis dicti quondam Stephani per manum publicam facere proposuimus. In primis invenimus terram unam in Sigestro quam emit ab Alexandrino; item terram aliam in Sorlana pro indiviso cum Ambroxio<sup>b</sup> fratre suo; item medietatem unius terre in Teveio pro indiviso cum [Am]broxio dicto; item tabulas et tripodes de lecto, culcitram, matalafum et cuxinum de lec[to, cooper]torium unum de burdo, cultram de cendato et cultram de baga[d]ello [...] <sup>c</sup> de Liburniis, matalafos VI et coxinum I, culcitram p[...]lia<sup>d</sup> duo, archibancum I, capsias duas, gonellam, supracotum et gu[ascapum ...] <sup>e</sup>, tunicam supracotum et guascapum vergati, clamidem cendati, mantellos duos de aqua, gonellas duas scarlate et una est imperlata, gonellam parvam vermiliam, pelles scarllate cum penna varie imperlatas; item clamellotum inforatum cum perlis, pennam de supracoto, centuram argenti et coclearia quinque argenti, clamidem stanfortis cum cendato, coopertorium tinctum, supracotum roseti, mantellum de blavo; item telam tinctam de coopertorio cum tela, randellum unum, candelera duo parva, duos canonos de aquarosa, diamantem unum, bisantios de miliarensibus octuaginta sex et miliarenses septem, bursam unam sete aurate et brochetam cristalli, cultellerias II, lobias II, boas II, scutellarium plenum scutellis, carnarolia duo, bancham de lecto, discum unum et candelarium de ligno, bancam I et scanam, discum rotundum, mastram unam, quartinum cum cevaro, cathenas duas de ferro, pairolia duo, lebetes tres et ramarolium, patellam et setacium, tianos tres et brandale, tabulam de pane cum grapa una, situlas duas, cacias II, graticellam, aliam bancham, mortarium et pi-